
Zápis z veřejného zasedání obce konaného dne 13.06.2012 v kanceláři 
Obecního úřadu od 18.00 hodin

Přítomni : 6 členů zastupitelstva

Ověřovatelé: Kubela Jiří, Malý Otto

Zapisovatelka: Krupičková Květoslava

Program: 1) Zahájení
                  2) Závěrečný účet a zpráva z auditu
                  3) Nabídka prodeje obecního traktůrku
                  4) Různé
                  5) Diskuse a závěr

1) Zahájení – změna programu

Starosta pan Josef Havránek přivítal přítomné, přečetl program jednání, navrhl zapisovatelkou 
paní  Květoslavu Krupičkovou a  ověřovateli  pana Jiřího Kubelu  a   Ottu  Malého.  Starosta 
přečetl změnu programu  - 2) Změna rozpočtu č. 2
                                           3) Závěrečný  účet a zpráva z auditu za rok 2011
                                           4) Nabídka prodeje obecního traktůrku
                                           5) Různé
                                           6) Diskuse a závěr

Výsledek hlasování :  Pro – 6 členů zastup.    Proti – 0 členů zastup.   Zdržel se – 0 členů zast.

2) Změna rozpočtu č. 2

Paní Krupičková – účetní Obecního úřadu předložila návrh rozpočtového opatření č.2/2012 ke 
schválení a seznámila zastupitelstvo a občany s položkami, kterých se změny týkají – příloha. 
Dále přítomné seznámila s hospodařením obce  za období leden – duben. K tomuto nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani výhrady. 

Usnesení č. 11/2012 – Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č.2 / 2012 tak, jak  je 
                                    uvedeno v příloze v plném znění. Bere n a vědomí hospodaření obce za
                                    měsíc  leden – duben 2012.  Nebyly  vzneseny   žádné  připomínky  ani 
                                    výhrady.

Výsledek hlasování:  Pro – 6 členů zastup.    Proti – 0 členů zastup.   Zdržel se – 0 členů zast.

3) Závěrečný účet a zpráva z auditu za rok 2011

Starosta pan Josef Havránek přečetl zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2011.  Přezkoumání  bylo  provedeno  dne  12.10.2011  a  07.03.2012  pracovníky  KÚ 
Královéhradeckého  kraje,  oddělení  kontroly,  paní  Denisou  Aixnerovou   a  paní  Šárkou 
Šábrtovou. Závěr zprávy zní : při přezkoumání hospodaření obce Vitiněves nebyly zjištěny



- 2 -

 chyby a nedostatky. Zpráva byla vyvěšena na úřední desce a elektronické desce 26.5.2012 a 
sejmuta 11.06.2012.

Dále starosta přečetl jednotlivé položky závěrečného účtu roku 2012 týkající se jak příjmu, 
tak i výdajů – vyvěšeno dne 26.05.2012 sejmuto 11.06.2012 na úřední a elektronické desce. 
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce bez výhrad s celoročním hospodařením. 
Z řad občanů,  kteří  se zúčastnili  veřejného zasedání   nebyly  vzneseny žádné výhrady ani 
připomínky.

Usnesení č.12/2012  –  Zastupitelstvo  obce Vitiněves schvaluje závěrečný  účet  obce  za  rok 
                                 2011  a  vyjadřuje  souhlas s celoročním hospodařením obce, a to  bez
                                     výhrad.

Výsledek hlasování: Pro – 6 členů zastup.     Proti – 0 členů zastup.    Zdržel se – 0 členů zast.

4) Nabídka prodeje obecního traktůrku

Malotraktor se nabídne k prodeji – tato nabídka bude s fotografii  vyvěšena na elektronické 
desce a úřední desce – základní cena 20.000 ,- Kč. 

Usnesení č. 13/2012 – Zastupitelstvo obce schválilo  nabídku  prodeje obecního  malotraktoru 
                                    se základní cenou 20.000,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro – 6 členů zastup.     Proti – 0 členů zastup.      Zdržel se – 0 člen zast.

5) Různé

a) Pan  ing. Vališka dal návrh koupit licenci pro 2 počítače Windows Office , pro snadnější 
komunikaci s úřady. Tato licence by stála 5.500,-Kč.

Usnesení č.14/2012 – Zastupitelstvo  obce  souhlasí  s  koupí  licence pro 2 počítače Windows 
                                   Office.

Výsledek hlasování : Pro – 6 členů zastup.    Proti – 0 členů zastup.    Zdržel se – 0 členů zast. 

b)  Mateřské  centrum  Kapička  si  podalo  žádost  o  malý  finanční  příspěvek  na  provoz 
Mateřského centra se sídlem v Jičíně. Pan starosta dal návrh poslat 300,-Kč.

Usnesení č.15/2012 – Zastupitelstvo   obce  schválilo   zaslat  příspěvek   300,-Kč  na   provoz 
                                   Mateřského centra Kapička se sídlem v Jičíně.

Výsledek hlasování: Pro – 6 členů zastup.     Proti – 0 členů zastup.    Zdržel se – 0 členů zast.



- 3 -

c)  Základní   škola  Nemyčeves   podala  žádost  o  finanční  příspěvek na dopravu na  finále 
televizní soutěže „ Nejlepší česká škola“. Pan  starosta dal návrh zaplatit polovinu z fakturace 
za dopravu.

Usnesení č.16/2012 – Zastupitelstvo obce schválilo  zaplatit  základní  škole Nemyčeves na 
                                   dopravu polovinu z vystavené faktury.

Výsledek hlasování: Pro – 6 členů zastup.         Proti – 0 členů         Zdržel se – 0 členů zastup.

d)  Pan  starosta  vznesl  návrh  navýšit  panu  Zástěrovi  mzdu  o  2.000,-Kč  formou  odměny. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani výhrady.

Usnesení č. 17/2012 – Zastupitelstvo obce schválilo navýšení mzdy pro pana Zástěru o 2000,-
                                    Kč formou odměny. Toto navýšení bude provedeno od červnové mzdy.

Výsledek hlasování: Pro – 6 členů zastup.         Proti -  0 členů        Zdržel se – 0 členů zastup.

e)  Na hřišti bude vyvěšena cedule, kterou vyhotovila Petra Březská,  „Chraňme zdraví našich 
dětí“. Zákaz vodění psů na hřiště.

6) Diskuse a závěr

- pan Malý – dát zákaz vjezdu nákladním vozidlům na opravenou komunikaci – zjistí se cena 
značky.

- paní Lejsková – zabezpečit počítačové kabely v knihovně – pan starosta zajistí, kdo to dá do 
pořádku. 

- paní Lejsková – vyhotovit ceník za kopírování v knihovně. 

- paní Lejsková – jestli již je vypracovaná vyhláška na psy – pan starosta – návrh vyhlášky již 
je, musí se to odeslat ke schválení.

- pan starosta – budou se prodávat obecní pozemky – u pana Kopala, u pana Nováka, u pana 
Malého, u pana Heršálka. Objednat pana Kerharta – znalecký posudek.

Do diskuse se již nikdo nepřihlásil a pan starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání 
ukončil v e 20.00 hodin. 

 Zapsala: Krupičková Květoslava …………………………………….

Starosta: Havránek Josef              ……………………………………..

Ověřil:    Kubela Jiří                     …………………………………….

               Malý Otto                      …………………………………….
 
Ve Vitiněvsi  dne 24.06.2012


